
NEŠPORY
ZJEVENÍ PÁNĚ

(TŘÍ KRÁLŮ)

ÚVODNÍ VERŠ

revidovaná verze

 
Bo



Kněz:


že,


- po


spěš


- mi


na



po


moc !

 
-

 
Slyš



Lid:
na


še


- vo



lá

 
- ní !


-

 
Sláva Otci i Synu, *

Kněz:
i

 
Du


chu


- sva


té- mu,

 
-

 
jako byla na počátku i nyní i vždycky, *

Lid:
a na věky

 
vě


ků.


- A men.

  
-

 
A


le


- lu- ja.

  
-





HYMNUS

 
1. Kdo


ko


- li


- Kri

 
sta


- hle

 

dá

 
- te,


- do


vý

 
šin


-

 
o


či


- o


brať


- te.

 

- Tam


u


vi


- dí


-


te


- je

 

den

 
- -

2. Ta hvězda, jež se krásou skví / víc nežli slunce planoucí,
roznáší zprávu po zemi, / že přišel k nám Bůh vtělený.

3. Až z lůna světa, Persie, / z jejíž bran slunce putuje,
mágové, znalci zkušení, / v tom královské zří znamení.

4. Praví si: Kdo tak mocný jest, / ten mocný vládce jasných hvězd,
před nímž se musí nebe chvět, / mu slouží světlo, ba i svět?

5. Zříme tu světlo přejasné, / jehož zář nikdy nehasne,
nesmírné, slavné, vznešené, / před nebem a vším zrozené.

6. Toť všeho lidstva Vládce sám, / král Izraelův, jeho Pán,
Abrahámovi slíbený / i všemu jeho plemeni.

7. Ježíši, tebe každý chval, / pohanům, že ses ukázal,
i Otce, Ducha milosti / po všechny věky věčnosti. [Amen.]

 
krát

 

zna


me


- ní


- vě

 
čné


- slá

 

vy

 
- plát.

 

2




Antifona

PRVNÍ ŽALM

 
Král


mí


ru


- a po

  
ko


- je


-


slá


vou


- svou


pře

 
-

Hospodin řekl mému Pánu: † "Seď po mé pravici, *

          dokud nepoložím tvé nepřátele za podnož tvým nohám."
Žezlo moci ti podává Hospodin ze Siónu: *

          »Panuj uprostřed svých nepřátel!«

Ode dne zrození je ti určeno vládnout v posvátném lesku: *
          zplodil jsem tě jako rosu před jitřenkou. - 

Hospodin přísahal a nebude toho litovat: *

          »Ty jsi kněz navěky podle řádu Melchizedechova !« 
Hospodin je po tvé pravici, * 

          potře krále v den svého hněvu. 

Cestou se napije z potoka, * 
          proto povznese hlavu.

Sláva Otci i Synu *
          i Duchu Svatému,

jako byla na počátku i nyní i vždycky *

          a na věky věků. Amen.

 
vy


- šu


- je


-


vše


chny


- krá


le- svě

  
ta.


-



Psalmodie Es (D)

Žalm 110 (109), 1–5.7
Mesiáš, vítězný král a kněz

 

Opakuje se antifona

    




   

 

3




Antifona

DRUHÝ ŽALM

 
Mi


lo


- sr


- dný,


- la


ska


- vý


- a


spra


ve


- dli


- vý- Pán

  

Blaze muži, který se bojí Hospodina, * 

          který má velkou zálibu v jeho přikázáních. 

Mocné bude na zemi jeho potomstvo, * 
          pokolení řádných lidí bude požehnáno. 

Hojnost a bohatství budou v jeho domě * 

          a jeho štědrost potrvá navždy. - 
Září v temnotách jako světlo řádným lidem, * 

          je milosrdný, dobrotivý a spravedlivý. - 
Nemusí se obávat zlé zprávy, * 

          jeho srdce je pevné, důvěřuje v Hospodina. 

Jeho srdce je zmužilé, nebojí se, * 
          dokud neuzří své protivníky ve zmatku. 

Rozděluje, dává chudým, † jeho štědrost potrvá navždy, * 

          jeho moc poroste v slávě. - 
Uzří to hříšník a rozzlobí se, † bude skřípat zuby a zchřadne; * 

          zajde touha bezbožníků. 
Sláva Otci i Synu *

          i Duchu Svatému,

jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

 
řád


ným


- li


dem


- vy


šel


- ja


ko


- svě


tlo


- v te


mno- tách.

 
-

 

Psalmodie B

Žalm 112 (111)
Štěstí spravedlivých

 

Opakuje se antifona

     


   
 

4



Antifona

KANTIKUM

 
Vše


chny- národy,  které jsi

 
u


či


- nil,- Pa

 
ne,


-

Veliké a podivuhodné jsou tvé skutky, *

          Pane, Bože vševládný !

Spravedlivé a spolehlivé jsou tvé cesty, *
          Králi národů ! -

Kdo by nevzdával, Pane, úctu a slávu tvému jménu ? *

          Vždyť ty jediný jsi svatý !
Všechny národy přijdou a budou se před tebou klanět, *

          neboť se ukázalo, že tvá rozhodnutí jsou spravedlivá.
Sláva Otci i Synu *

          i Duchu svatému,

jako byla na počátku i nyní i vždycky *
          a na věky věků. Amen.

 
při


jdou


- a


bu


dou


- se


kla


nět- před

 
te


bou.


-

Psalmodie F 1

Zj 15, 3–4
Projev úcty a klanění

 

Opakuje se antifona




   


   

 

5





ZPĚV PO ČTENÍ
(vánoční)

 
Slo

1. Kantor, 2. Lid: 
vo


- se


sta


lo


- tě


lem.


- A


le- lu

 
- ja,


-




 

a


le- lu

 
- ja.


-

 Kantor:

Pře


bý


- va


- lo


- me


zi


- ná


mi.


-

 
A

Lid:
le- lu

 
- ja,


-


a


le- lu

 
- ja.


-



 
Slá

Kantor:


va


- O


tci,


- též


i


Sy


nu,


-

 
i


sva


té


- mu


- Du


chu.


-

 Lid:

Slo

 
vo


- se....



6



Antifona

KANTIKUM  PANNY  MARIE
(Magnificat)

 
Slavíme  svatý  den  proslulý  třemi


di



vy:

 
-

 
dnes


při


ve- dla

 
- hvěz




da


- mu



drce

 
- k je



slím,

 
-

 
dnes byla na svatbě


proměně


na


- vo



da

 
- ve



víno,

 

 
dnes se dal Kristus


po




křtít


- od



Jana

 
v Jor



dánu,

 
-

 
aby


nás


spasil.




A


le- lu

 
- ja.


-

7



    
a můj duch jásá *

    v Bohu mém spasiteli, 

Neboť shlédl na svou nepatrnou služebnici.*
    od této chvíle mne budou blahoslavit všechna pokolení,

že mi učinil veliké věci ten, který je mocný.*
    Jeho jméno je svaté. 

A jeho milosrdenství trvá od pokolení do pokolení *

    k těm, kdo se ho bojí. 
Mocně zasáhl svým ramenem,*

    rozptýlil ty, kdo v srdci smýšlejí pyšně. 

Mocné sesadil z trůnu *
   a ponížené povýšil, 

hladové nasytil dobrými věcmi *

    a bohaté propustil s prázdnou. 
Ujal se svého služebníka Izraele,*

    pamatoval na své milosrdenství, 
jak slíbil našim předkům,*

    Abrahámovi a jeho potomkům navěky. 

Sláva Otci i Synu *
    i Duchu svatému, 

jako byla na počátku, i nyní i vždycky *

    a na věky věků. Amen. 

první verš:

Psamlodie M

 
Ve


le

   
- bí *

  
- má




du


še- Hospodina

 
ostatní verše:

 

Opakuje se antifona (na předchozí straně)

  
  




   

8


